
Апеха пr, I
la Regulameпtul cu privire la achiziSiile

publice de vаlоаrе miсd

ANUNT DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
РЕГ{ТRU ACHIZITIA DE VALOARE МIСД

priviпd ас hizi |iопаrеа :

рriп procedura de achizi|ie:

*Procedura а fost inclusб in planul de achizi{ii publice а autoritatii contractante @аýu): DA
Link-ul cбtre planul de achizilii publice publicat: https:/lrestart.gov.mt|,l

2. IDNO:

3. Adresa:

4. Numйrul de telefon/fax:

5. Adresa de e-mail qi de internet а autoritilii contractante:

1023б01000201

оr.Fйlеýti. str.ýtefan cel Маrе. 81

0_69387879t 0_78825043

б. Adresa de e-mail sau de internet

tr_^t,,gЕзч,пхеýl

7. Tipul autoritёIii contractante 9i obiectul principal de activitate (dасй este cazul, -.fii*.u сй autoritatea
contractantй este о autoritate сепtrаlй de achizigie sau сй achizifia implici о altй fоrmё de achizigie соmuпё):

protecfiei familiei ýi а copil.ului.

8. Сumрйrёtоrul invitй operatorii economici interesali, саrо ii pot satisface песеsitйgilД, sй participe la
рrосеdurа de achizigie privind liчrаrеа bunurilor

de la саrе se va putea obline accesul la documentJfiu а"

urа de achtzttte prtvind liчrаrеа

z
L.)

U

Dепчmirеа Ьчпчrilоr
Unitatea

de
misчrй

Canti-
tatea

Specifi carea tehnici deplini
solicitati, Standarde de

referin{i

Vаlоаrеа
estimatй,
firi ТVА,

MDL
_,]97l 7200-] Lotul пr.1 Aparat de aer condi{ionat nverter de Ьirоч 9 000 BTU

1,1

Aparat de аеr condi{ionat
inverter de Ьirоu 9 000
BTU la suprafaga 20-25 m2

buc 9

Split sistemб
Tip: чаrй./iаmй. 9000 BTU -
25m.р., alimentare еIесtriсй .

puterea consumatd de incйlzi
90OWh
Tip Unitate: Split de реrеtе,
Model iпчегtеr
Сulоаrе:АlЬа
puterea nominala de rёсirе:
min 2,5
puterea nominala de incйlzirt
miп 2,6

Capacitate rасirе аеr +16+42

Capacitate incdlzire аеr +l5+
(+1-2)

Eficienta enersetica: minim ,l

-220,

rе

(+1-2)

25

репtru Serviciile Sociale din cadrul STAS-lor. аrопdаtе ATAS NORD-VEST
yаlоаrе mica



a
F.i
U

U

Dепumirеа Ьчпurilоr
Specificarea tehnicй deplini

solicitati, Standarde de
rеfеriп{i

Vаlоаrеа
estimati,
firй ТVА,

MDL

Nivel zgomot iпtеriоr: maxim
49dBA
Alimentare: 220-240У
Tipul de agent frigorific; Frеоп
ecologic permis pentru utilizare ре
teritoriul RMoldova
Accesorii: Telecomanda
Gаrапtiе minim 24 luni
Inclusiv liчrаrеа 9i instalarea la
destinatar.

Servicii de mопtаrе Ei рчпеrе
iп funcliune а араrаtеlоr de
аеr condilionat

serviciu

Мопtаrеа а 9 ААС
Complet echipat, inclusiv suрогt, tevi
de сuргtt: 3/8 - 7ml, l/4 - 7mI репtгu
fiесаrе unitate.

Lotul пr.2 Aparat de аеr condi{ionat inn..teffi

Aparat de aer condilionat
inverter de Ьirоu l2 000
BTU la suрrаfа!а 35 m2

Split sistemй
Tip; чаrйliаrпё. 12 000 BTU -
35m.р, alimentare electricй - 220,

рutеrеа сопsumаtб de incбlzire
90OW/h
Tip Unitate: Split de perete,
Model iпчеrtеr
Culoare:Alba
рutеrеа nominala de rбсirе:
minim 3,2
Puterea nominala de iпсёlzirg:
minim 3,6
Capacitate rасirе аеr +l 6+42(+ l -2)
Capacitate ?псйlzirе aer -'l+25
(+/-2)

Eficienta energetica: minim А
Nivel zgomot interior:
maxim49dBA
Alimentare: 220-240У
Tipul de agent frigorific: Frеоп
ecologic permis репtru utilizare ре
teritoriul RMoldova
Accesorii: Telecomanda
Garantie minim 24 luni
Inclusiv liчгаrеа gi instalarea la
destinataг.

Servicii de mопtаrе Ei punere
in funcliune а араrаtеlоr do
аеr condilionat

Total lot 2:

мопtаrеа а2 ддс
Complet echipat, inclusiv supol1, tevi
de сuрru: 3/8 - 7ml, l/4 - 7ml pentru
fiесаrе unitate.

Lotul пr.3 Араrаtе de aelqondi{ionat iпчеrtеr de Ьirоu 18 000 BTU
Aparat de aer conditionat
inverter de birou 18 000
BTU 1а suprafala 50 m2

Split sistemй
Capacitate nominala 18000
BTU/h -50m.р., alimentare
electricё - 220, рutеrеа сопsчцtаti
de incёlzire 900Wh
Tip Unitate: Split de Реrеtе

buc



Lz
д
U

U

Dепumirеа Ьчпurilоr
Unitatea

de
пrйsчrй

Сапfi-
tatea

Specificarea tehnici depIini
solicitati, Standarde de

rеfеriп!i

VаIоаrеа
estimatй,
firi ТVА,

MDL

Model inverter
Culoare:Alba
Capacitate rасirе kW: miп 5,28
Capacitate incalzire KW: S.lT
Nivelde zgomot UI - maxim 44
dB(A)
Regim de functionare [min ...
mах] -l5... +50grC
Eficienta energetica: minirri А
Alimontare: 22о-240У
Tipul de agent frigorific: Frеоп
ecologic permis pentru utilizare ре
teritoriul RMoldova
Accesoгii: Telecomanda
Gаrапtiе minim 24 luni
Inclusiv Iiчгаrеа si instalarea Ia

destinatar.

5 l ()0{J(){}()_9

Servicii de mопtаrе 9i рчпеrе
in funcliune а араrаtеlоr de
аеr condilionat

Sеrчlсlu 4

Montalea а 4 ААС
Complet echipat, inclltsiv supoгt, tevi
de cuptrt; 3/8 - 7ml, l/4 - 7ml pentnr
fiесаrе unitate.

Total lot 3: 60000,00

ТОТДL vаlоаrеа estimatd, fdrй TVA, MDL 149500,00

9. in cazul in саrе сопtrасtul este imрйr{it ре loturi чп operator economic poaJe depune oferta:
(se va selecta):

1) Репtrч чп singur lot;
2) Репtru mai multe loturi:
3) Репtгu toate loturile;

10. Теrmепii qi condi{iile de liчrаrе solicita{i: tп tеrmеп de рiпd la 30 zile de la sьmпаrеа сопtrасtului
Livrarea se vа efectua la armatoarele adreýe:

а) Struсturа Teritoriall de Asistentй Socialй Fёlщti:
l. rl Ff,leqti, s.Ciolacu Nou, CentruI de asisten{Ё socialё imрrечпi - l Ьuс (12 BTU)
2. or. Fёlegti, str,Cernйulilor пr.5, Complexul de servicii Sociale Pentru Voi - l buc (l2 bTu)

Ь) Structura Теritоriаlй de Asisten[ё Sociali Glodeni: or.Glodeni, str.Tricolorulu{, пr.2 - 8 buc (9 BTU)

с) Struсturа Teritorialй de Asisten!й Socialй Singerei:
l. or.Singerei, str.Nicolae Testemiganu, пr.9 (араrаt STAS Singerei ;i Echipa Mobiln) - 1 buc (9 BTU)

Ei 1 buc (18 BTU)
2. or.Singerei, str.Independenlei, nr,48, Centrul de plasament pentru persoane in etate 9i Pu dizabilitёli

Agape - 1 Ьuс (18 BTU)
3. or.Singerei, str.Nicolae Testimigeanu, nr.5, Centrul de zi pentru copii cu dizabilitati Ltmini(a-1 buc (18 BTU)
4, or.Singerei, Independenlei, ж,223, Centrul de plasameni t.-porur pentru copii Raza Sоаrеlчi -l Ьuс (l s BTU)

11. Теrmепul de valabilitate а сопtrасtчlui: 31.12.2025.



l2. Scurta descriere а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot determina
eliminarea acestora qi а criteriilor de selec{ie/de preselec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) сеriп{еlоr eventual impuse; se mentioneazi informafiile solicitate (DUДЕ, documenta{ie):

Nr.
d/o

Dеsсriеrеа criteriului/cerintei Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
criteriului/cerintei :

Nivelul minim/
oblisativitatea

1 DUAE Original, confirmat prin aplicarea
semnбturii electronice а Participantului. Obligatoriu

2 Сеrеrе de participare Original, сопfоrm anexei пr.7 din
Documentalia standard пr.1 15 din
1 5,09,2021, сопfirmаtй prin aplicarea
semnйturii electronice а Participantrrlui.

ObIigatoriu

J
Oferta Original. Fоrmulаrul Ofertei F.3.1 din

Documentalia standard пr, t l5 din
1 5.09.202 1, сопfirmаtй prin aplicarea
semnйturii electronice а participantului,

Obligatoriu

4
Declaralia privind valabilitatea ofertei Original, сопfоrm anexei пr.8 din

Documentalia standard пr.1 l5 din
15.09.2021. Termenul de valabilitate -
30 zile din ziua deschiderii ofertelor,
ссопfirmаtё prin aplicarea semnйturii
electronice а Participantului.

Obligatoriu

5
Dovada iпrеgistrйrii persoanei juridice, in
conformitate cu prevederile legale din {аrа
rцjq{g ofertantul este stabilit

Copie, сопfirmаtё рriп aplicarea
sеmпйtчrii electronice а Participantului, Obligatoriu

6 Informa{ii generale despre ofertant Original, сопfirmаtй рriп aplicarea
semnйturii electronice а participantului, Obligatoriu

,7

certificat de atribuire а confului Ьапсаr Copie, сопfirmаtй prin aplicarea
sеmпйturii electronice а Participantului. Obligatoriu

8 Certificat privind lipsa sau existen{a
restantelor fа{й de bugetul pub]ic national

Copie, сопfirmаtй рriп aplicarea
semnйtrrrii electronice а participantului. Obligatoriu

9
certificat de conformitate sau uп alt
document, echivalent, се сопfirmй calitatea
ьuпчrilоr

Original, сопfirmаtй prin aplicarea
sеmпйturii electronice а Participantului. Obligatoriu

10

Declaralie privind confirmarea identitёtii
benefi ciarilor efectivi Ei пеАпсаdrаrеа
acestora in situalia condamnйrii pentru
participarea 1а activitёli аlе unei organizalii
sau grupiri criminale, pentru coruplie,
frачdй gi/sau sрйlаrе de bani.

Original, confirmati prin aplicarea
sеmпйtчrii electronice а Parlicipantului,
Operatorul economic va completa
declarafia modelul aferent procedurii|
aprobat prin Ordinul МF nr,145
din24,|1.2020.

Obligatoriu

l1
certificat de calitate/conformitate sau orice
alt certificat echivalent оri eticheta Energy
Star sau echivalentul pentru bunuri.

Copie, сопfirmаtй prin арliсаrеа
semnйturii electronice а Participantului. Obligatoriu

|2
Fiqa tehnicй а produsuluiЪrogura sau
catalogul

Copia Figei tehnice а produsului /
ЬrоЕurа sau catalogul unde sй fie posibil
de identificat parametrii tehnici а
produsului ofenat
Nоtй; iпmоd obligatoriu in fiЕЁ/hоgurй
sau catalog va fi mаrсаt sau hа;urаt
modelul qi parametrii anume а
produsului solicitat/ofertat

Obligatoriu



13. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dасй este cazul specificali dасй se va utiliza acordul-
cadru, sistemul dinamic de aЙizigie sau licitalia еlеЬtrопiсй): пч sp aplicd

14. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicali dчрё cQz'|. пu е cazul

15. Ofertele se prezintf, in valuta: MD.

1б. Criteriul de ечаlчаrе aplicat pentru аtriЬчirеа contractului:

- пrеt cel mai scizut

- соrеsрчпdеrеа сеriп!еlоr tehnice din Documentatia de atribuire.

17. Factorii de evaluare а ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere econorrlic, рrесum qi

ропdеrЦ9_1оr:

18. Теrmепчl limitё de depunere/deschidere а ofertelor:
сопfоrm SIA RSAP /рflпй la: informatia о gйsiti in SIA RSAP.
пе data: informatia о дisiti in SIA RSAP.

19. Adresa la саrе trebuie transmise ofertele sau cererile de раrtiсiраrе:
Ofertele sau cererile de participare vor Ji depuse electroпic рriп iпtеrmеdiul SIД Д,S/Р

20. Termenul de valabilitate а оfеrtеlоr: 30 zile.

21. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP.

Ofertele iпtarziate vor Ji respiпse.

22. Limba sau limbile in саrе trеЬчiе redactate ofertele sau сеrеrilе de раrtiсiфаrе: limba de stat.

24. Alte informa{ii relevante: пu suпt

Сопduсйtоrul grupului de lucru:

Ехс. Bazilevschi Lаrisа
Tel, 078825043, ]arisa.bazilgr.sclii@atas,gov.md

Dепчmirgа fасtоrчlui de evaluarg

23. iп cadrul рrосеduгii de achizi{ie publicй se ча utiliza/accepta:

Dепчmirеа instrumentului electronic Se ча utiliza/accepta sau пч
Dерuпеrеа еlесtrопiсd а ofertelor sau а cererilor de participare se ассерtd
sistemul de comenzi electronice Nu
F асtu rarea electro пiсd se ассерtй
pldtile electroпice se acceptd

CIoBANU


